
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 103
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 274 DEL 11-03-2025

 

OGGETTO: PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE AI
SENSI DELL'ART. 30 COMMA 1 DEL D. LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO PROFILO FUNZIONARIO TECNICO, AREA DEI
FUNZIONARI E DELLE E.Q. CONCLUSIONE PROCEDURA.

 

IL  DIRIGENTE  DEL SETTORE IV
 
PREMESSO che con determinazione n. 158 del 07/02/2025 è stata indetta la procedura di passaggio
diretto di personale tra amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. 165/2001 per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato profilo Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari
e delle E.Q.;

APPURATO che con nota prot. n. 75846/2024 del 17-12-2024 è stata inviata agli organi competenti la
comunicazione di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001;

DATO atto che:

·         il bando di concorso è stato pubblicato sul InPA Portale per il reclutamento https://
www.inpa.gov.it/ con il codice C_B745-1/2025, con scadenza del termine di presentazione delle
domande prevista per il giorno 10/03/2025;

·         Il bando è stato altresì pubblicato nel sito istituzionale dell'Ente nella sottosezione “Bandi di
concorso” in Amministrazione Trasparente, nonché sull’Albo pretorio online;

RICHIAMATO l’art. 5 del bando “TERMINI DI PRESENTAZIONE” nel quale si legge, tra l’altro, che
“La domanda di partecipazione alla presente procedura deve essere inoltrata esclusivamente per via
telematica, attraverso il Portale del Reclutamento entro il termine perentorio delle ore 23.59 del giorno
10 marzo 2025”;

VISTO l’art. 33, comma 1, del vigente Regolamento Comunale per l'accesso agli impieghi approvato
con Deliberazione G.C. n. 61 del 27/04/2020 rubricato “Ammissione dei candidati” secondo il quale
“Scaduto il termine fissato dal bando per la presentazione delle domande di partecipazione alla
selezione, l’ufficio personale procederà a verificare le domande presentate, secondo quanto statuito
dall’art. 5.”
 
ACCERTATO che entro il termine di scadenza previsto dal bando – 10/03/2025 ore 23:59 – non sono
pervenute domande di partecipazione alla selezione;
 

1/3  



RICHIAMATO l’articolo 46, comma 1, del citato Regolamento Comunale per l’accesso agli impieghi,
che prevede la predisposizione, da parte del dirigente competente in materia di personale, di apposita
relazione istruttoria circa la legittimità del procedimento seguito e della sua conformità alle norme
stabilite dalla legge, dallo Statuto e dal presente regolamento;
 
CONSIDERATO che sul portale Inpa, alla data di scadenza prevista dall’art 5 del bando “Termini di
presentazione”, non è pervenuta alcuna domanda di partecipazione e che pertanto la procedura selettiva
deve essere dichiarata deserta.
VISTA la relazione istruttoria predisposta ai sensi dell'art. 46 del Regolamento per l’accesso agli
impieghi dalla sottoscritta Dirigente del IV Settore e trasmessa all’Ufficio Personale (prot. n. 15194 del
11/03/2025);
 

CONSIDERATO
di dover prendere atto della relazione istruttoria di cui sopra;
di dover dichiarare la prova selettiva in oggetto deserta;

 
VISTI

Il D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L.;
il D.Lgs 165/2001– Testo Unico Pubblico Impiego;
Il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici approvato con delibera G.M. n 54 del 20/04/2020;
               
Il Regolamento sull’accesso all’impiego approvato con delibera G.M. n. 61 del 27/04/2020;
Il CCNL per il personale delle funzioni locali sottoscritto il 16/11/2022;

 

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 3 della Legge 241/1990.
 
DI DARE ATTO che in data 11/03/2025 si è conclusa la procedura selettiva “Passaggio diretto di
personale tra amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. 165/2001 per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato profilo Funzionario Tecnico, Area dei Funzionari
e delle E.Q.” come da relazione istruttoria depositata agli atti dell'Ufficio Personale;
 
DI DICHIARARE la procedura selettiva in oggetto DESERTA;

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all’art.
147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;
 
DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, pertanto non necessita del visto di regolarità contabilee
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

 

2/3  



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3  


